УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»

ПРИКАЗ

29 января 2015 года                                                                                                 № ОД-02/290115
Об организации работы по проведению самообследования муниципальными образовательными организациями
В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.06.2013 г. № 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной организацией», Положением об оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Корткеросский», утвержденных приказом Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский»  от 22.11.2012 г. № 468.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

1.1. Обеспечить ежегодное проведение самообследования муниципальной образовательной организацией в сроки и по форме. Утвержденные приказами Министерства образования и науки Российской Федерации; Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский»;
1.2. Размещать отчет по результатам самообследования в информационно-телекоммуникационных сетях на официальном сайте муниципальной образовательной организации в сети «Интернет» в сроки, определенные порядком.

1.3. Направить отчет по результатам самообследования, подписанный руководителем муниципальной образовательной организацией и заверенный ее печатью, в адрес Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский», в роки, определенные порядком.

Срок не позднее 1 сентября 2015 года.

2. Начальникам отделов и специалистам Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский» (Шевелевой Л.В., Пашниной И.И., Шрамм А.С., Поповой О.В., Королевой О.В., Габовой С.Л.):

2.1.  обеспечить организационно-методическую поддержку муниципальных образовательных организаций по вопросам проведения самообследования;
2.2. Проводить контроль своевременного и качественного выполнения самообследования, а также размещения его на официальных сайтах муниципальных образовательных организаций в указанные сроки.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей начальника Управления образованием (Попову Т.Г., Надуткину М.В.).

Начальник Управления образованием                                                                        Ю.А. Савина